JUSTIFICATIVA 

A proposta de abertura de Crédito Adicional Suplementar para a 

Secretaria Municipal de Administração (SMA) consiste na alocação de 

recursos no valor de R$ 92.720,32 (noventa e dois mil setecentos e vinte reais 

e trinta e dois centavos) destinado ao custeio de despesas de exercício 

anterior relativas ao pagamento de manta asfáltica utilizada na 

pavimentação de vias públicas no município. 

A suplementação de dotação orçamentária para o pagamento de